
ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

 26 лютого 2025 року № 38

Про Порядок  обліку дітей дошкільного,
шкільного віку, вихованців та учнів
Лубенської територіальної громади

З метою  створення умов для здобуття учнями обов’язкової загальної
середньої освіти та вихованцями дошкільної освіти, здійснення контролю за
охопленням  навчанням  дітей  шкільного  віку,  за  відвідуванням  ними
навчальних занять, а також формування оптимальної мережі закладів освіти
Лубенської  територіальної  громади,  відповідно  до  Закону  України  «Про
освіту»,  Закону  України  «Про  дошкільну  освіту»,  Закону  України  «Про
повну загальну середню освіту»,  постанови Кабінету Міністрів України від
13.09.2017р.  №684  «Про  затвердження  Порядку  ведення  обліку  дітей
дошкільного,  шкільного  віку,  вихованців  та  учнів»  (зі  змінами),  законів
України  «Про  інформацію»,  «Про  захист  персональних  даних»,  наказу
Міністерства  освіти  і  науки  України  від  16.04.2018  року  №  367  «Про
затвердження  порядку  зарахування,  відрахування  та  переведення  учнів  до
державних  та  комунальних  закладів  освіти  для  здобуття  повної  загальної
середньої  освіти» (зі  змінами),  керуючись п.п. 4  п. «б» ст.  32,  ч.  6  ст.  59
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

виконавчий комітет Лубенської міської ради
вирішив:

1.  Забезпечити  ведення  обліку  дітей  дошкільного,  шкільного  віку,
вихованців  та  учнів  Лубенської  територіальної  громади  із  використанням
програмно-апаратного  комплексу  «Автоматизований  інформаційний
комплекс  освітнього  менеджменту»  шляхом  внесення,  накопичення,



актуалізації, обробки, ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей
дошкільного,  шкільного  віку,  вихованців  і  учнів,  у  тому  числі  дітей,  не
охоплених навчанням.

2.  Затвердити Порядок ведення обліку дітей дошкільного, шкільного
віку, вихованців та учнів у Лубенській територіальній громаді (додаток 1).

3. Закріпити території обслуговування за закладами загальної середньої
освіти м. Лубен, які здійснюють набір до 1-го класу (додаток 2).

4. Закріпити території обслуговування за закладами загальної середньої
освіти Лубенської територіальної громади (додаток 3).

5. Закріпити території обслуговування за закладами дошкільної освіти
Лубенської територіальної громади (додаток 4).

6.  Управлінню освіти виконавчого комітету Лубенської  міської  ради
Лубенського району Полтавської області (начальник Костенко М.В.):

6.1 організувати та забезпечити виконання усіх заходів щодо ведення
обліку дітей  дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів Лубенської
територіальної  громади  відповідно  до  Порядку  ведення  обліку  дітей
дошкільного,  шкільного  віку,  вихованців  та  учнів,  затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 в
редакції  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від 05 вересня 2023 року
№985, із використанням програмно-апаратного комплексу «Автоматизований
інформаційний  комплекс  освітнього  менеджменту»  шляхом  внесення,
накопичення,  актуалізації,  обробки,  ведення  аналізу  та  узагальнення
інформації про дітей дошкільного , шкільного віку, вихованців та учнів;

6.2  визначити  відповідальну  особу,  яка  забезпечить  у  межах  своєї
компетенції  ведення  обліку  відповідно  до  Порядку  ведення  обліку  дітей
дошкільного,  шкільного  віку,  вихованців  та  учнів,  затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 із
змінами, внесеними  постановою Кабінету Міністрів України від 05 вересня
2023 року  № 985;

6.3  забезпечити  контроль  щодо  Порядку  зарахування,  відрахування,
переведення  учнів,  обліку  учнів  та  відвідування  ними  навчальних  занять
закладами загальної середньої освіти;

6.4  забезпечити  контроль  щодо  Порядку  обліку  вихованців  закладів
дошкільної освіти.

7.  Керівникам  закладів  дошкільної  та  загальної  середньої  освіти
Лубенської територіальної громади:

7.1  визначити  відповідальних  працівників  для  ведення  обліку  дітей
дошкільного,  шкільного  віку,  вихованців  та  учнів  із  використанням
програмно-апаратного  комплексу  «Автоматизований  інформаційний



комплекс  освітнього  менеджменту»  шляхом  внесення,  накопичення,
актуалізації, обробки, ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей
дошкільного та шкільного віку, вихованців та учнів;

7.2  Забезпечити неухильне дотримання:
-  ведення  обліку  дітей  відповідно  до  Порядку  ведення  обліку  дітей

дошкільного,  шкільного  віку,  вихованців  та  учнів,  затвердженого
постановою  Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684 із
змінами, внесеними  постановою Кабінету Міністрів України від 05 вересня
2023 року  № 985;

-  порядку  зарахування,  відрахування  та  переведення  учнів  до
державних  та  комунальних  закладів  освіти  для  здобуття  повної  загальної
освіти, затвердженого наказом  Міністерства освіти і науки України від 16
квітня 2018 року № 367. 

8. Службі у справах дітей Лубенської міської ради Лубенського району
Полтавської  області  забезпечити  ведення  обліку  дітей  дошкільного,
шкільного віку, вихованців та учнів у межах своєї компетенції.

 9.  Визнати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  виконавчого
комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області
від 25.04.2023 № 68 «Про організацію обліку дітей дошкільного, шкільного
віку та учнів Лубенської територіальної громади».

10. Організацію  виконання  рішення  покласти  на  Управління  освіти
виконавчого  комітету  Лубенської  міської  ради  Лубенського  району
Полтавської області (начальник Костенко М.В.).

11. Контроль   за   виконанням    рішення  покласти  на Лубенського
міського голову Грицаєнка О.П.

Лубенський міський голова                             Олександр ГРИЦАЄНКО



комітету

                                                                                                Додаток 1
                                                                                              до рішення виконавчого комітету

                                                      Лубенської міської ради 
                                                                       Лубенського району 
                                                                      Полтавської області

26.02.2025 р. № 38

ПОРЯДОК
ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та

учнів у Лубенській територіальній громаді

I. Загальні положення
1.  Порядок  ведення  обліку  дітей  дошкільного,  шкільного  віку,

вихованців та учнів у Лубенській територіальній громаді (далі – Порядок)
визначає  механізм  ведення  обліку  дітей  дошкільного,  шкільного  віку,
вихованців  та  учнів  у  Лубенській  територіальній  громаді  з  урахуванням
вимог  законодавства  в  галузі  освіти,  законів  України  «Про  освіту»,  «Про
дошкільну  освіту»,  «Про  повну  загальну  середню освіту»,  «Про  органи  і
служби  у  справах  дітей  та  спеціальні  установи  для  дітей»,  «Про  захист
персональних  даних»,  «Про  інформацію»,  інших  чинних  нормативно-
правових  документів,  що  ведеться  з  метою  забезпечення  здобуття  ними
дошкільної та загальної середньої освіти. 

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення: 
вихованці  –  діти,  які  здобувають  дошкільну  освіту  в  закладі

дошкільної освіти;
діти,  не  охоплені  навчанням,  –  діти  шкільного  віку,  які  повинні

здобувати загальну середню освіту, але не здобувають її в будь-якій з форм,
що визначена законодавством, у тому числі учні, які не відвідують навчальні
заняття у закладі освіти протягом десяти робочих днів поспіль з невідомих
або без поважних причин;

діти дошкільного віку – діти віком  до шести (семи) років; 
діти  шкільного  віку  –  діти  віком  від  семи  років  (яким на  початок

навчального року виповнилося сім років) до 18 років, які повинні здобувати
загальну середню освіту; 

учні – діти, які здобувають повну загальну середню освіту за однією з
форм, визначених законодавством; 

заклад  освіти  –  заклад,  що  забезпечує  здобуття  дошкільної  та/або
загальної середньої освіти.

3. Облік ведеться з використанням програмно-апаратного комплексу
«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (далі
– автоматизований комплекс менеджменту) шляхом внесення, накопичення,
актуалізації, обробки, ведення аналізу та узагальнення інформації про дітей



дошкільного та шкільного віку,  вихованців і  учнів,  у тому числі дітей,  не
охоплених навчанням, відповідальними працівниками:

- Управління освіти;
- закладів освіти;  
- Служби у справах дітей.
4.  Для  ведення  обліку  в  автоматизованому комплексі  менеджменту

опрацьовується профіль дитини, що містить інформацію про її:
- прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності);
- дату і місце народження;
- свідоцтво про народження (серію та номер);
-  задеклароване/зареєстроване  або  фактичне  місце  проживання

(перебування);
-  громадянство,  документ,  що  посвідчує  особу  та  підтверджує

громадянство України (за наявності);
- документ, що посвідчує спеціальний статус дитини, зокрема довідка

про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, довідка про звернення за
захистом в Україні, посвідчення біженця (серія та номер) (за наявності);

-  унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному
реєстрі (за наявності);

- податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника
податків  з  Державного  реєстру  фізичних  осіб  -  платників  податків)  (за
наявності);

-  місце,  форму  здобуття  освіти  (заклад  освіти  чи  сім’я  (у  випадку
здобуття освіти за сімейною формою); 

- рік навчання (клас (група)).

II. Організація ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку,
вихованців та учнів Управлінням освіти

1.  Організовує  ведення  обліку  дітей  дошкільного,  шкільного  віку,
вихованців та учнів,  які  проживають чи перебувають в  межах Лубенської
територіальної громади.

2. Відповідальний працівник  Управління  освіти забезпечує  у  межах
своєї компетенції ведення обліку, а саме:

2.1. Уносить  до  автоматизованого  комплексу  менеджменту
інформацію про територію обслуговування, закріплену за закладами освіти у
порядку,  визначеному  законодавством,  оновлює  відповідну  інформацію
протягом двох робочих днів з дати її надходження.

2.2.  Актуалізує  в  автоматизованому  комплексі  менеджменту
інформацію про наявність вільних місць у закладах освіти.

2.3. Отримує зведену інформацію про дітей, не охоплених навчанням,
у розрізі  закладів освіти Лубенської територіальної громади та за  потреби
ініціює подання таких записів до Служби у справах дітей Лубенської міської
ради.

2.4. Формує  статистичний  звіт  про  кількість  дітей  дошкільного  та
шкільного  віку,  вихованців  та  учнів,  у  тому  числі  дітей,  не  охоплених



навчанням, за формою та у порядку, що затверджені Міністерством освіти і
науки України.

III. Організація ведення обліку дітей дошкільного, шкільного
віку, вихованців та учнів у закладах освіти

1.Облік  вихованців,  учнів  ведуть  заклади  дошкільної  та  загальної
середньої  освіти   Лубенської  територіальної  громади,  які  забезпечують
здобуття дошкільної та повної загальної середньої освіти. 

2. Відповідальні  працівники  закладів  освіти  забезпечують  у  межах
своєї компетенції ведення обліку, а саме:

2.1. Створюють  профіль  дитини  під  час  першого  зарахування  до
закладу освіти та невідкладно вносять необхідну інформацію до нього.

2.2. Вносять  до  профілю  дитини  інформацію  про  її  зарахування,
відрахування  (вибуття)  та  переведення  на  підставі  відповідних  рішень
закладів освіти.

2.3. Фіксують у профілі дитини інформацію про невідвідування нею
закладу освіти з невідомих або без поважних причин;

2.4. Актуалізують  інформацію  у  профілі  дитини  протягом  двох
робочих днів з дати її надходження.

2.5. Вносять в автоматизований  комплекс менеджменту інформацію
про заклад освіти для автоматизованого розрахунку вільних місць у закладі
освіти.

3.  Під  час  створення  профілю  дитини  за  допомогою  електронної
інформаційної  взаємодії  використовують  державні  реєстри,  які
підтверджують інформацію про:

3.1. Прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) дитини, дату
та  місце  народження  –  дані  отримуються  з  Державного  реєстру  актів
цивільного стану громадян за запитом щодо серії та номера свідоцтва про
народження. У  разі  відсутності  у  реєстрі  зазначеної  інформації  ці  дані
вносяться  відповідно  до  документів,  наданих  одним  із  законних
представників дитини.

3.2. Громадянство дитини, а також про документ, що посвідчує особу
та  підтверджує  громадянство  України  –  з  Єдиного  державного
демографічного реєстру. У разі відсутності у реєстрі зазначеної інформації ці
дані  вносяться  відповідно  до  документів,  наданих  одним  із  законних
представників дитини.

3.3.  Задеклароване/зареєстроване  місце  проживання  (перебування)
дитини  –  з  Єдиного  державного  демографічного  реєстру  та/або  відомчої
інформаційної системи ДМС, та/або реєстрів територіальних громад. У разі
відсутності в реєстрах цієї інформації один із законних представників дитини
може  подати/надіслати  до  закладу  освіти  один  із  таких  документів,  який
підтверджує фактичне місце проживання (перебування) дитини (його копію,
скановану копію чи фотокопію):



-  паспорт  громадянина  України  одного  з  законних  представників
дитини (тимчасове посвідчення громадянина України, посвідка на постійне
проживання,  посвідку  на  тимчасове  проживання,  посвідчення  біженця,
посвідчення  особи,  яка  потребує  додаткового  захисту,  посвідчення  особи,
якій  надано  тимчасовий  захист,  довідку  про  звернення  за  захистом  в
Україні);

-   довідка  про  взяття  на  облік  внутрішньо  переміщеної  особи за
формою, визначеною законодавством;

-  документ,  що  засвідчує  право  власності  на  відповідне  нерухоме
майно (свідоцтво про право власності, витяг з Державного реєстру речових
прав на нерухоме майно, договір купівлі-продажу, дарування тощо);

-  рішення суду, яке набрало законної сили, про надання особі права
на  вселення  до  житлового  приміщення,  визнання  за  особою  права
користування житловим приміщенням або права власності на нього, права на
реєстрацію місця проживання;

-  документ,  що  засвідчує  право  користування  житлом,  зокрема
кімнатою  в  гуртожитку  (договір  найму/піднайму/оренди  тощо,  укладений
між  фізичними  особами  (за  умови  його  реєстрації  відповідно  до ст.  158
Житлового  кодексу  України або  нотаріального  посвідчення)  чи  між
юридичною і фізичною особами);

 - акт  обстеження  умов  проживання за  формою,  визначеною
законодавством;

-  інший  офіційний  документ,  що  містить  інформацію  про  місце
проживання (перебування) дитини та/або одного з законних представників.

Для зарахованих вихованців чи учнів закладу освіти, у яких  відсутня
інформація про задеклароване/зареєстроване місце проживання у реєстрах, 
вноситься інформація  до профілю згідно з даними їх особових справ.

4. У разі внесення до профілю дитини інформації про її відрахування
(вибуття) із закладу освіти або переведення до іншого закладу освіти новий
запис  про  її  зарахування  до  закладу  освіти  вносить  до  профілю  дитини
протягом  десяти  робочих  днів.  Якщо  такий  запис  внесено  не  було,  то  у
профілі  дитини  автоматично  проставляється  відмітка  “не  охоплена  (не
охоплений)  навчанням”,  що  видаляється  після  внесення  інформації  про  її
зарахування до закладу освіти.

5.  У разі  зарахування  або  переведення  дитини,  яка  здобула  базову
середню  освіту,  до  закладу  професійної  (професійно-технічної),  фахової
передвищої  освіти,  а  також  її  відрахування  з  такого  закладу  освіти
інформація  про  місце  здобуття  нею  повної  загальної  середньої  освіти
відображається  у  профілі  дитини  шляхом  електронної  інформаційної
взаємодії  автоматизованого  комплексу  менеджменту  та  Єдиної  державної
електронної бази з питань освіти.

6.  У разі відсутності  учнів на навчальних заняттях протягом десяти
робочих днів поспіль з невідомих або без поважних причин:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n377
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5464-10#n742
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5464-10#n742
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/509-2014-%D0%BF#n53


змінюють  у  відповідному  профілі  дитини  інформацію  шляхом
внесення відмітки “не охоплена (не охоплений) навчанням”. 

Причини відсутності  учня на навчальних заняттях підтверджуються
відповідною медичною довідкою закладу охорони здоров’я або письмовим
поясненням одного  з  батьків  дитини чи  інших її  законних представників,
поданими у довільній формі.

7. У разі вибуття дитини шкільного віку на постійне проживання за
межі  України  до  профілю  дитини  вноситься  відповідна  інформація  на
підставі: 

- заяви одного з батьків дитини чи інших її законних представників,
поданої  в  довільній  формі.  У  заяві  обов’язково  зазначаються  реквізити
паспорта  громадянина  України  для  виїзду  за  кордон,  з  яким  перетинає
державний  кордон  дитина  шкільного  віку,  або  її  проїзного  документа  із
записом  про  вибуття  на  постійне  місце  проживання  за  межі  України  чи
відміткою про взяття на постійний консульський облік у дипломатичному
представництві або консульській установі України за кордоном.   

- копій  (сканованих  копій,  фотокопій)  відповідних  підтверджуючих
документів.

8. Заклади освіти ведуть відповідну документацію з обліку вихованців
та учнів, передбачену діючим законодавством. 

IV. Організація ведення обліку дітей дошкільного, шкільного
віку, вихованців та учнів Службою у справах дітей Лубенської міської

ради

1. Відповідальні  працівники  служби  у  Справах  дітей  Лубенської
міської ради забезпечують у межах своєї компетенції ведення обліку, а саме:

1.1. Створюють  в  автоматизованому  комплексі  менеджменту
пошукові  запити  щодо  дітей,  у  тому  числі  не  охоплених  навчанням,  та
провадять діяльність відповідно до законодавства, пов’язану з їх залученням
(поверненням) до навчання;

1.2. Виявляють дітей дошкільного та шкільного віку, інформація про
яких  відсутня  в  автоматизованому  комплексі  менеджменту  та/або
Державному  реєстрі  актів  цивільного  стану  громадян,  створюють  профілі
таких дітей та/або інформують про таких дітей орган опіки і піклування за
місцем  їх  проживання  або  перебування  для  сприяння  в  оформленні  їм
свідоцтв про народження (у разі відсутності);

1.3. Вносять зміни до профілю дитини в автоматизованому комплексі
менеджменту у разі наявності інформації про неї, що стала їм відома під час
виконання службових (посадових) обов’язків;

1.4. Інформують Управління освіти виконавчого комітету Лубенської
міської  ради  щодо  необхідності  забезпечення  здобуття  освіти  дітьми,  не
охопленими навчанням.

2. Заборонено  залучати  працівників  закладів  освіти  до  діяльності



територіальних  органів  Національної  поліції  та  Служби  у  справах  дітей,
пов’язаної  з  розшуком  та  поверненням  до  навчання  дітей,  не  охоплених
навчанням.

V. Контроль за веденням обліку дітей дошкільного, шкільного
віку, вихованців та учнів

 Контроль  за  веденням  обліку  дітей  дошкільного,  шкільного  віку,
вихованців  та  учнів  закладами  освіти  здійснює  Управління  освіти
виконавчого комітету Лубенської міської ради.

Керуючий справами 
виконавчого комітету 
Лубенської міської ради                                                            Юлія БІЛОКІНЬ



                                                                                                Додаток 2
                                                                                              до рішення виконавчого комітету

                                                      Лубенської міської ради 
                                                                       Лубенського району 
                                                                      Полтавської області

26.02.2025 р. № 38

Території обслуговування,
закріплені за закладами загальної середньої освіти 

м. Лубен, які здійснюють набір до 1-го класу

№
з/п

Назва закладу загальної
середньої освіти Території обслуговування

1 Перша гімназія імені Матвія
Номиса Лубенської міської  
ради Лубенського району  
Полтавської області

Вулиці:  Депутатська  з  провулком  і  тупиком,  Ярослава
Мудрого  №№20-60,  №№23-47,  Григора  Тютюнника,
Владислава  Бєлоруса,  Метеорологічна  (до  колишнього
АТП-15309), Захисників України, І і ІІ Плютенці з тупиком,
Зелена,  Василя  Милорадовича,  Козацька,  Дубовий  гай  з
провулком,  Михайла Холодовського,  Людмили Руденко з
тупиком,  Леся  Курбаса  з  провулком  та  тупиком,
Волонтерська,  Січових  Стрільців,  проспект
Володимирський  №№2-40,  №№1-43,  проспект
Володимирський  №№45-97, №№42-98-а, Володимирський
майдан  (обидві  сторони),  площа  Ярмаркова,  Анатолія
Безроди  з провулками, Монастирська №№ 1-29; №№ 2-48,
Андрія Жука з тупиком.

2 Гімназія «ПРОСВІТ» 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці:  Шкільна,  Олександрівська  №№2-12,  №№1-15,
Покровська,  Василя  Стефаника,  Північно-Кільцева  з
провулками,  Сергія  Шелухіна  з  провулком,  Південно-
Кільцева, Кам'янопотоцька №№ 1-35,  №№ 2-48, Дружби,
Садова  з  провулками  і  тупиком,  Новоселецька  з
провулками,  Ярська,  Дачна,  Петра  Яцика,  Мистецька,
Миколи  Лисенка,  Остапа  Вишні,  Героїв  Чорнобиля,
Володимира  Леонтовича  з  провулками,  Петра
Калнишевського  з  провулком  і  тупиком,  Василя  Стуса  з
провулком,  Вишневецьких,  Євгена  Чикаленка  з  І  і  ІІ
провулками,  Петра  Лубенського,  Грушевського,
Монастирська №№ 33-71 В; №№ 50-82.

3 Гімназія імені Героя 
України Віри Роїк  
Лубенської міської ради  
Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці:  Євгена  Адамцевича,  Антона  Чехова  з  І,  ІІ  і  ІІІ
провулками, Вільшанська, Василенкове поле з провулками і
тупиком, Нікона Карпинського, Олександрівська від №13 і
№16  до  кінця,  Тракторна  з  провулками  і  тупиком,
Прикордонників, Івана  Айвазовського, Ініціативна, Дмитра
Зеленського,  Партизанська,  Незалежна,  Кооперативна,
Українська,  Будівельників,  Миколи  Міхновського  з
провулками, Перемоги, Кам'янопотоцька від №36 і №49 до
кінця, Богдана Кизима, Братів Шеметів, Любові Яновської з
тупиком, Якова Острянина, Максима  Кривоноса, Мгарська,



Лубенського полку з трьома провулками, Ігоря Сікорського,
Іллі Рєпіна, Авангардна з провулками, Миру, Залізнична №
№ 1-47 з І і ІІ провулками.

4 Українська класична 
гімназія Лубенської міської 
ради Лубенського району 
Полтавської області

Площа Вокзальна, вулиці: Привокзальна, Вільна, Деповська
з  тупиком,  Залізнична  (крім  №№1-47)  з  ІІІ  провулком,
Барвінкова з провулками, Верстатобудівників з провулками
та тупиком, Осовська з провулками, Робітнича з провулком
і  тупиком,  Калинова,  Нова  з  провулками,  Фабрична  з
провулками  і  тупиком,  Григорія  Сковороди  з  чотирма
провулками,  Лугова,  Заміська,  Івана  Сацького,  Заводська,
Колективна,  Індустріальна  з  тупиками,  проспект
Володимирський  №99  до  кінця,  Івана  Луценка,
Метеорологічна (від колишнього АТП-15309) з провулками,
Сонячна,  Світанкова,  Кирила  Бочкарьова  з  тупиком,
Кононівська  з  провулками,  Польова,  Богдана
Хмельницького з тупиками.

5 Гімназія імені Василя Барки
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Площа  академіка  Олексія  Бекетова,  вулиці:Івана
Котляревського,  Лікарняна,  академіка  Івана  Ляшка,
Бульварна,  Короленка  з  провулками  і  тупиками,  Лесі
Українки,  Михайла  Драгоманова  (початок  до  вулиці
Лікарняна),  Катерини  Білокур  з  провулком,  Посульський
узвіз з провулком та І, ІІ і ІІІ тупиками, Крута Карпилівка,
Карпилівка,  Івана  Франка  з  тупиком,  Старотроїцька,
Інститутська, Виноградна, Квітки Цісик, Віктора Новікова з
провулком,  Оксани  Мешко,  Братська  з  тупиком,
Українського  Відродження,  Северина  Наливайка,
В’ячеслава  Чорновола  №№2-6,  №№1-15,  Миколи  Божка-
Божинського,  Хорольський  спуск,  Гетьмана  Дорошенка,
Ярослава Мудрого №№1-21, №№2-18, Поділ з провулками,
Затишна, Броварська, Рибки, Н.Вал, І та ІІ В.Вал з тупиком,
Максима  Халявицького,  Тараса  Шевченка  з  провулком,
Олійниці  з  провулками,  Гірська,  Зарічна,  площа  Слави,
Кузні, Ботанічна, Свободи.

Керуючий справами 
виконавчого комітету 
Лубенської міської ради                                                                     Юлія БІЛОКІНЬ

                                                                                                



                                                                                                
                                                                                                 Додаток 3

                                                                                              до рішення виконавчого комітету
                                                      Лубенської міської ради 

                                                                       Лубенського району 
                                                                      Полтавської області

26.02.2025 р. № 38

Території обслуговування, 
закріплені за закладами загальної середньої освіти 

Лубенської територіальної громади

№
з/п

Назва закладу загальної
середньої освіти Території обслуговування

1 Перша гімназія імені Матвія
Номиса Лубенської міської 
ради Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці:  Депутатська  з  провулком  і  тупиком,  Ярослава
Мудрого  №№20-60,  №№23-47,  Григора  Тютюнника,
Владислава  Бєлоруса,  Метеорологічна  (до  колишнього
АТП-15309), Захисників України, І і ІІ Плютенці з тупиком,
Зелена,  Василя  Милорадовича,  Козацька,  Дубовий  гай  з
провулком,  Михайла Холодовського,  Людмили Руденко з
тупиком,  Леся  Курбаса  з  провулком  і  тупиком,
Волонтерська,  Січових  Стрільців,  проспект
Володимирський  №№2-40,  №№1-43,  проспект
Володимирський  №№45-97, №№42-98-а, Володимирський
майдан  (обидві  сторони),  площа  Ярмаркова,  Анатолія
Безроди  з провулками, Монастирська №№ 1-29; №№ 2-48,
Андрія Жука з тупиком.

2 Академічний ліцей імені 
братів Шеметів Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

Проспект Володимирський  №№45-97, №№42-98-а, вулиці:
Ігоря Сікорського,  Іллі  Рєпіна,  Авангардна з  провулками,
Миру,  Метеорологічна  (від  колишнього  АТП-15309)з
провулками,  Сонячна,  Світанкова,  Кирила  Бочкарьова  з
тупиками, Кононівська з провулками, Анатолія Безроди  з
провулками,  Польова,  Богдана  Хмельницького  з  І  і  ІІ
тупиками, Залізнична №№1-47 з І та ІІ провулками.

3 Гімназія «ПРОСВІТ» 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці:  Шкільна,  Олександрівська  №№2-12,  №№1-15,
Покровська,  Василя  Стефаника,  Північно-Кільцева  з
провулками,  Сергія  Шелухіна  з  провулком,  Південно-
Кільцева, Кам'янопотоцька №№ 1-35,  №№ 2-48, Дружби,
Садова  з  провулками  і  тупиком,  Новоселецька  з
провулками,  Ярська,  Дачна,  Петра  Яцика,  Мистецька,
Миколи  Лисенка,  Остапа  Вишні,  Героїв  Чорнобиля,
Володимира  Леонтовича  з  провулками,  Петра
Калнишевського  з  провулком  і  тупиком,  Василя  Стуса  з
провулком,  Вишневецьких,  Євгена  Чикаленка  з  І  і  ІІ
провулками,  Петра  Лубенського,  Грушевського,
Монастирська №№ 33-71 В; №№ 50-82.

4 Гімназія імені Володимира Вулиці: Миколи Гоголя, В’ячеслава Чорновола від №№ 8-



Малика Лубенської міської 
ради Лубенського району 
Полтавської області

16,  №  17  до  кінця  з  тупиком,  Лісова,  Петра  Гавсевича,
Михайла  П'ятикопа  з  тупиком,  Паркова,  Злуки,  Петра
Миронченка,  Андрія  Лівицького,  Весняна,  18  Вересня,
Яблунева,  Григорія  Чупринки,  Молодіжна  з  провулками,
Лубенської  Республіки,  Катерини  Скаржинської,  Нестора
Малія,  Михайла  Коренецького,  Дмитра  Сірика  з  І  і  ІІ
тупиками,  академіка  Василя  Ремесла,  Княгині  Ольги,
Бузкова,  Марії  Примаченко,  Василя  Барки,  Ольги
Кобилянської,  Панаса  Мирного,  Бориса Гайдая,  Скіфська,
Березова,  Південна,  Василя  Симоненка,  Михайла
Коцюбинського, Артеменка, Донченка, Авіаторська з І і ІІ
тупиками,  Михайла Драгоманова (від вул.  Лікарняна і  до
кінця),  Пантелеймона  Куліша,  Тернівська  з  провулками  і
тупиком,  Степова  з  провулками,  Анатолія  Буценка,
Анастасія Зайкевича, Володимира Малика.

5 Академічний ліцей 
«Європейський» Лубенської
міської ради  Лубенського 
району Полтавської області

Вулиці:  Вишневецьких,  Євгена  Чикаленка  з  І  і  ІІ
провулками,  Монастирська,  Кузні,  Ботанічна,  Свободи,
Андрія Жука з тупиком, Петра Лубенського, Грушевського.

6 Гімназія  імені Героя 
України Віри Роїк  
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці:  Євгена  Адамцевича,  Антона  Чехова  з  І,  ІІ  і  ІІІ
провулками, Вільшанська, Василенкове поле з провулками і
тупиком, Нікона Карпинського, Олександрівська від №13 і
№16  до  кінця,  Тракторна  з  провулками  і  тупиком,
Прикордонників, Івана Айвазовського, Ініціативна, Дмитра
Зеленського,  Партизанська,  Незалежна,  Кооперативна,
Українська,  Будівельників,  Миколи  Міхновського  з
провулками, Перемоги, Кам'янопотоцька від №36 і №49 до
кінця, Богдана Кизима, Братів Шеметів, Любові Яновської з
тупиком,  Якова Острянина, Максима Кривоноса, Мгарська,
Лубенського полку з трьома провулками, Ігоря Сікорського,
Іллі Рєпіна, Авангардна з провулками, Миру, Залізнична №
№ 1-47 з І і ІІ провулками.

7 Українська класична 
гімназія  Лубенської міської 
ради Лубенського 
районуПолтавської області

Площа Вокзальна, вулиці: Привокзальна, Вільна, Деповська
з  тупиком,  Залізнична  (крім  №№1-47)  з  ІІІ  провулком,
Барвінкова з провулками, Верстатобудівників з провулками
та тупиком, Осовська з провулками, Робітнича з провулком
і  тупиком,  Калинова,  Нова  з  провулками,  Фабрична  з
провулками  і  тупиком,  Григорія  Сковороди  з  чотирма
провулками,  Лугова,  Заміська,  Івана  Сацького,  Заводська,
Колективна,  Індустріальна  з  тупиками,  проспект
Володимирський  №99  до  кінця,  Івана  Луценка,
Метеорологічна (від колишнього АТП-15309) з провулками,
Сонячна,  Світанкова,  Кирила  Бочкарьова  з  тупиком,
Кононівська  з  провулками,  Польова,  Богдана
Хмельницького з тупиками.

8 Навчально-виховний 
комплекс «Гімназія-заклад 
дошкільної освіти» імені 
Катерини Скаржинської   
Лубенської міської ради  
Лубенського району 

Вулиці:  Круглицька  з  провулками  і  тупиками,  Вишнева,
Київська  з  провулками,  Автомобільна,  академіка
Вернадського  з  провулками,  В’ячеслава  Липинського,
Новаківська,  проспект  Володимирський  (будинки  №



Полтавської області №216,218,218а).

9 Гімназія імені Василя Барки
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Площа  академіка  Олексія  Бекетова,  вулиці:  Івана
Котляревського,  Лікарняна,  академіка  Івана  Ляшка,
Бульварна,  Короленка  з  провулками  і  тупиками,  Лесі
Українки,  Михайла  Драгоманова  (початок  до  вулиці
Лікарняна),  Катерини  Білокур  з  провулком,  Посульський
узвіз з провулком та І, ІІ і ІІІ тупиками, Крута Карпилівка,
Карпилівка,  Івана  Франка  з  тупиком,  Старотроїцька,
Інститутська, Виноградна, Квітки Цісик,  Віктора Новікова
з  провулком,  Оксани  Мешко,  Братська  з  тупиком,
Українського  Відродження,  Северина  Наливайка,
В’ячеслава  Чорновола  №№2-6,  №№1-15,  Миколи  Божка-
Божинського,  Хорольський  спуск,  Гетьмана  Дорошенка,
Ярослава Мудрого №№1-21, №№2-18, Поділ з провулками,
Затишна, Броварська, Рибки, Н.Вал, І та ІІ В.Вал з тупиком,
Максима  Халявицького,  Тараса  Шевченка  з  провулком,
Олійниці  з  провулками,  Гірська,  Зарічна,  площа  Слави,
Кузні, Ботанічна, Свободи.

10 Березотіцька класична 
гімназія Лубенської міської 
ради Лубенського району 
Полтавської області

с. Березоточа
с. Суха Солониця
с. Луки

11 Вищебулатецька гімназія 
імені МаксимаХалявицького
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

с.Вищий Булатець
с. Кононівка
с. Малий В`язівок
с.Нижній Булатець
с. Чуднівці

12
Войнихівська гімназія 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

с. Войниха
с. Куп`єваха
с. Тернівщина
с. Шершнівка
с. Назарівка
с. Піски

13 Ісківська класична гімназія 
імені Тараса Шевченка 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

с. Ісківці
с. Пулинці

14 Литвяківська гімназія імені 
Василя Милорадовича 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

с. Литвяки
с. Покровське
с. Червоні Пологи

15 Михнівська гімназія 
«Успіх» Лубенської міської 

с. Михнівці
с. В`язівок



ради Лубенського району 
Полтавської області

с. Олександрівка
с. П`ятигірці
с. Терни
с. Мацківці
с. Мацкова Лучка

16 Новаківська гімназія  
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

с. Новаки
с. Пишне

17 Опорний заклад 
«Вовчицький ліцей  імені 
В.Ф. Мицика Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської 
області»

с. Вовчик
с. Висачки
с. Вовча Долина
с. Кузубівка
с. Тишки
с. Крутий Берег
с. Хорошки
с. Ломаки
с. Чернече
c. Окіп
с.Селюків

18 Опорний заклад 
«Засульський ліцей
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області»

с. Засулля
с. Солониця

19
Опорний заклад 
«Калайдинцівський ліцей»  
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

с. Калайдинці
с. Клепачі
с. Лушники
с. Хитці
с. Халепці
с. Вільшанка
с. Мгар

20 Опорний заклад 
«Оріхівський ліцей імені 
В.М.Леонтовича» 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

с. Оріхівка
с. Крем`янка
с. Матяшівка
с. Свічківка
с. Стадня
с. Барвінщина
с. Березівка
с. Кревелівка
с. Тотчино
с. Шинківщина

21 Снітинська  гімназія 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 

с. Снітин
с. Броварки
с. Ремівка



Полтавської області с.Снітине

Керуючий справами 
виконавчого комітету 
Лубенської міської ради                                                            Юлія БІЛОКІНЬ

                                                                                                



                                                                                                Додаток 4
                                                                                              до рішення виконавчого комітету

                                                      Лубенської міської ради 
                                                                       Лубенського району 
                                                                      Полтавської області

26.02.2025 р. № 38

Території обслуговування, 
закріплені за закладами дошкільної освіти 

Лубенської територіальної громади

№ з/п Назва закладу дошкільної
освіти Території обслуговування

1 Заклад дошкільної освіти
 № 1 «Дзвіночок» 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці:  Вільна,   Деповська  з  тупиком,  Залізнична
(крім  №№  1-47)  з  ІІІ  провулком,  Барвінкова  з
провулками,  Осовська  з  провулками,  Робітнича  з
провулками  і  тупиком,  Калинова,  Фабрична  з
провулками  і  тупиком,  Григорія  Сковороди  з
провулками,  Лугова,  Заміська,  Івана  Сацького,
Заводська, Колективна, Індустріальна з тупиками.

2 Заклад дошкільної освіти
№ 3 «Смородинка»
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Проспект  Володимирський(№№  45-97),  проспект
Володимирський  (від  №99  до  кінця  (крім  №
№216,218,218а),  вулиці:  Верстатобудівників  з
провулками  та  тупиком,  Нова  з  провулками,  Івана
Луценка,  Іллі  Рєпіна,  Авангардна  з  провулками,
Миру,  Ігоря  Сікорського,  Анатолія  Безроди   з
провулками, Привокзальна, плоша Вокзальна.

3 Заклад дошкільної освіти
 №5 «Зірочка» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

Вулиці:  Миколи Гоголя,   В’ячеслава Чорновола від
№№ 8-16,  № 17 до кінця з  тупиком, Лісова,  Петра
Гавсевича, Михайла П'ятикопа з тупиком,  Паркова,
Злуки,  Петра  Миронченка,  Андрія  Лівицького,
Весняна,  18-го  Вересня,  Яблунева,  Григорія
Чупринки,  Молодіжна  з  провулками,  Лубенської
Республіки, Катерини Скаржинської, Нестора Малія,
Михайла  Коренецького,  Дмитра  Сірика  з  І  і  ІІ
тупиками, академіка Василя Ремесла, Княгині Ольги,
Бузкова,  Марії  Примаченко,  Василя  Барки,  Ольги
Кобилянської,  Панаса  Мирного,  Бориса  Гайдая,
Скіфська,  Березова,  Південна,  Василя  Симоненка,
Михайла  Коцюбинського,  Артеменка,  Донченка,
Авіаторська з І та ІІ тупиками, Михайла Драгоманова
(від вул. Лікарняна до кінця), Пантелеймона Куліша,
Тернівська з провулками     і    тупиком,   Степова   з
провулками, Анатолія Буценка, Анастасія Зайкевича,
Володимира Малика.

4 Заклад дошкільної освіти 
№8 «Капітошка» 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці:  Депутатська  з  провулками  і  тупиком,
Ярослава Мудрого (від № 28-60, 23-27/49),  Григора
Тютюнника,  Владислава  Бєлоруса,  Метеорологічна
(до  колишнього  АТП  15309),  Захисників  України,
Плютенці  1,  Плютенці  2,  Зелена,  Василя



Милорадовича, Козацька, Дубовий гай з провулком,
Михайла  Холодовського,  Людмили  Руденко  з
тупиком,  Леся  Курбаса  з  провулком  і  тупиком,
Волонтерська,  Січових  Стрільців,  проспект
Володимирський(№2-40,№№1-43),  Володимирський
майдан (обидві сторони), площа Ярмаркова.

5 Заклад дошкільної освіти
№ 9 «Берізка»
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Проспект  Володимирський  (№№  42-98-а),  вулиці:
Метеорологічна з провулками, Сонячна, Світанкова,
Кирила  Бочкарьова  з  тупиками,  Кононівська  з
провулками, Польова, Богдана Хмельницького з І і ІІ
тупиками,  Залізнична    (№  №  1-47)  з  І  та  ІІ
провулками.

6 Заклад дошкільної освіти
№ 10 «Сонечко»
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Площа  академіка  Олексія  Бекетова,  вулиці:  Івана
Котляревського,  Лікарняна,  академіка  Івана  Ляшка,
Бульварна, Короленка з провулками і тупиками, Лесі
Українки, Михайла Драгоманова (від початкудо вул.
Лікарняна),  Катерини  Білокур  з  провулком,
Посульський узвіз з провулком та І, ІІ і ІІІ тупиками,
Крута  Карпилівка,  Карпилівка,  Івана  Франка  з
тупиком,  Старотроїцька,  Інститутська,  Виноградна,
Квітки Цисик, Віктора Новікова з провулком, Оксани
Мешко,  Братська  з  тупиком,  Українського
Відродження,  Северина  Наливайка,  В’ячеслава
Чорновола  №2-6,№№1-15,  Хорольський  спуск,
Гетьмана  Дорошенка,  Ярослава  Мудрого  (№№1-21,
2-18),  Поділ  з  провулками,  Затишна,  Кузні,
Броварська, Рибки, Нижній Вал 1 з тупиком, Верхній
Вал  2,  Максима  Халявицького,  Тараса  Шевченка  з
провулком, Олійниці з провулками, Гірська, Зарічна,
площа Слави, Миколи Божка-Божинського.

7 Заклад дошкільної освіти  
№11 «Ластівка» Лубенської
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

Вулиці: Євгена Адамцевича, Антона Чехова з  І, ІІ і
ІІІ  провулками,  Вільшанська,  Василенкове  Поле  з
провулками  і  тупиком,  Нікона  Карпинського,
Олександрівська  (від  №№  13  і  №  16  до  кінця),
Тракторна з провулками і тупиком, Прикордонників,
Івана  Айвазовського,  Ініціативна,  Дмитра
Зеленського,  Партизанська,  Незалежна,
Кооперативна,  Українська,  Будівельників,  Миколи
Міхновського  з  провулками,  вул.  Перемоги,
Кам'янопотіцька від (№№36 і 49 до кінця),  Богдана
Кизима,  Братів  Шеметів,  Любові  Яновської  з
тупиком,  Якова  Острянина,  Максима  Кривоноса,
Мгарська, Лубенського полку з трьома провулками.

8 Заклад дошкільної освіти
№ 12 «Червона шапочка» 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці: Шкільна, Олександрівська від № 2 до 12, №
№1-15,  Покровська,  Василя  Стефаника,  Північно-
Кільцева  з  провулками,  Сергія  Шелухіна  з
провулком,  Південно-Кільцева,  Кам’янопотіцька  (№
№  1-35,2-48),  Дружби,  Садова  з  провулками  і
тупиком, Новоселецька з провулками, Ярська, Дачна,
Петра  Яцика,  Мистецька,  Миколи  Лисенка,  Остапа
Вишні, Героїв Чорнобиля, Володимира Леонтовича з



провулками,  Петра  Калнишевського  з  провулком  і
тупиком.

9 Заклад дошкільної освіти  
№ 17 «Золотий ключик» 
Лубенської міської ради 
Лубенського району 
Полтавської області

Вулиці:  Вишневецьких,  Василя  Стуса  з  провулком,
Євгена Чикаленка з І і ІІ провулками, Монастирська,
Ботанічна, Свободи, Андрія Жука з тупиком, Петра
Лубенського, Грушевського.

10 Навчально-виховний
комплекс  «Гімназія-заклад
дошкільної  освіти»  імені
Катерини  Скаржинської
Лубенської  міської  ради
Лубенського  району
Полтавської області

Вулиці:  Круглицька  з  провулками  і  тупиками,
Вишнева,  Київська  з  провулками,  Автомобільна,
Академіка  Вернадського  з  провулками,  В’ячеслава
Липинського,  Новаківська,  проспект
Володимирський (№№216,218,218а).

11 Березівський заклад 
дошкільної освіти 
«Берізонька» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Березівка
с. Кревелівка
с. Тотчино
с. Шинківщина

12 Вищебулатецький заклад 
дошкільної освіти 
«Вербиченька» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Вищий Булатець
с. Кононівка
с. Малий В`язівок
с.Нижній Булатець
с. Чуднівці

13 Войнихівський заклад 
дошкільної освіти 
«Струмочок» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Войниха
с. Куп`єваха
с. Тернівщина
с. Шершнівка
с. Назарівка

14 Засульський заклад 
дошкільної освіти 
«Колосок» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Засулля
с. Солониця

15 Литвяківський заклад 
дошкільної освіти  
«Лебідонька» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Литвяки
с. Покровське
с. Червоні Пологи

16 Михнівський заклад 
дошкільної освіти 
«Сонечко»  Лубенської 
міської ради Лубенського 

с. Михнівці
с. В`язівок
с. Олександрівка
с. П`ятигірці
с. Терни



району Полтавської області с. Мацківці
с. Мацкова Лучка

17 Новаківський заклад 
дошкільної освіти 
«Сонечко» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Новаки
с. Пишне

18 Оріхівський заклад 
дошкільної освіти 
«Калинонька» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Оріхівка
с. Крем`янка
с. Матяшівка
с. Свічківка
с. Стадня
с. Барвінщина

19 Пісківський заклад 
дошкільної освіти «Лісова 
казка» Лубенської міської 
ради Лубенського району 
Полтавської області

с. Піски

20 Березотіцький заклад 
дошкільної освіти 
«Берізка» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Березоточа
с. Суха Солониця
с. Луки

21 Вовчицький заклад 
дошкільної освіти 
«Дзвіночок» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Вовчик
с. Висачки
с. Вовча Долина
с. Кузубівка
с. Тишки
с. Крутий Берег
c. Окіп
с. Селюків

22 Ісковецький заклад 
дошкільної освіти «Золота 
рибка» Лубенської міської 
ради Лубенського району 
Полтавської області

с. Ісківці
с. Пулинці

23 Калайдинцівський заклад 
дошкільної освіти 
«Віночок» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Калайдинці
с. Клепачі
с. Лушники
с. Хитці
с. Халепці
с. Вільшанка
с. Мгар



24 Снітинський заклад 
дошкільної освіти 
«Пролісок» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Снітин
с. Броварки
с. Ремівка
с.Снітине

25 Хорошківський заклад 
дошкільної освіти 
«Сніжинка» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

с. Хорошки
с. Ломаки
с. Чернече

Керуючий справами 
виконавчого комітету 
Лубенської міської ради                                                                   Юлія БІЛОКІНЬ


	РІШЕННЯ
	Про Порядок обліку дітей дошкільного,
	Додаток 1
	Додаток 2
	
	
	Додаток 3
	
	Додаток 4

